Festlegung der Grundversorgung im Netzgebiet der AllgäuNetz GmbH & Co. KG

Bestimmung gemäß § 36 Abs. 2 EnWG zum 01.07.2021 für die nächsten 3 Jahre Veröffentlichung im Internet www.allgaeunetz.com bis 30.09.2021



Konzessionsgemeinde	Zuständigkeit durch AllgäuNetz für Teile der Netzes der Konzessionsgemeinde	Grundversorger für Netz/Teilnetz der Konzessionsgemeinde*
Altusried	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Bad Hindelang	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH; Allgäuer Kraftwerke GmbH
Betzigau		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Blaichach		Allgäuer Überlandwerk GmbH; Allgäuer Kraftwerke GmbH
Bolsterlang		Allgäuer Überlandwerk GmbH; Allgäuer Kraftwerke GmbH
Buchenberg	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Burgberg		Allgäuer Kraftwerke GmbH
Dietmannsried	Х	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Durach		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Fischen		Allgäuer Überlandwerk GmbH; Allgäuer Kraftwerke GmbH
Görisried		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Grünenbach	Х	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Günzach	Х	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Halblech	Х	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Haldenwang		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Immenstadt		Allgäuer Überlandwerk GmbH; Allgäuer Kraftwerke GmbH
Isny	Х	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Kempten		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Kraftisried	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Lauben	··	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Lechbruck	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Leutkirch	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Maierhöfen	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Missen-Wilhams	^	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Nesselwang		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Obermaiselstein		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Oberstaufen	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Oberstdorf	^	Energieversorgung Oberstdorf GmbH; Allgäuer Überlandwerk GmbH; Allgäuer Kraftwerke GmbH
Ofterschwang		Allgäuer Kraftwerke GmbH; Allgäuer Überlandwerk GmbH
Oy-Mittelberg		Allgäuer Überlandwerk GmbH; Energieversorgung Oy-Kressen e.G.; Energiegenossenschaft Mittelberg e.G.
Prem		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Rettenberg	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Rieden am Forggensee Roßhaupten	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Rückholz	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Schwangau	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Seeg	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Sonthofen	V	Allgäuer Kraftwerke GmbH
Stiefenhofen	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Sulzberg	V	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Unterthingau	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Untrasried	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Wald	X	Allgäuer Überlandwerk GmbH
Waltenhofen		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Weitnau		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Wertach		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Wiggensbach		Allgäuer Überlandwerk GmbH
Wildpoldsried		Allgäuer Überlandwerk GmbH

^{*} In den Konzessionsgemeinden, in denen die AllgäuNetz GmbH & Co. KG nur für Teile des Versorgungsnetzes zuständig ist, agieren auch Dritte Verteilnetzbetreiber. Diese sind gem. § 36 Abs. 2 EnWG ebenfalls zur Bestimmung und Veröffentlichung des zuständigen Grundversorgers für das ihrerseits betriebene Teilnetz zuständig. Nähere Informationen finden Sie auf der jeweiligen Internetpräsenz des Verteilnetzbetreibers.